



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2014 № 661

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2016 годы

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в абзаце первом слова «3 004 053,4 тыс. рублей» заменить словами «3 004 154,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 157 027,2 тыс. рублей» заменить словами «1 157 127,8 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «157 098,5 тыс. рублей» заменить словами «157 199,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Основное мероприятие «Строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница.»»;

- дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Основное мероприятие «Разработка проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной котельной для теплоснабжения СОГБОУ «Кардымовская средняя общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», расположенного по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, дер. Пищулино, ул. Школа-интернат, с заменой существующих сетей теплоснабжения».

Реализация основного мероприятия необходима в целях бесперебойного обеспечения указанной школы-интерната тепловой энергией.

Финансирование основного мероприятия осуществляется за счет средств областного бюджета.

Исполнителем основного мероприятия является Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 004 053,4 тыс. рублей» заменить словами «3 004 154,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 157 027,2 тыс. рублей» заменить словами «1 157 127,8 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «157 098,5 тыс. рублей» заменить словами «157 199,1 тыс. рублей»;

- в таблице:

- в пункте 7:

- в позиции «всего»:

- в графе 5 цифры «8 352,0» заменить цифрами «4 986,8»;

- в графе 8 цифры «25 056,0» заменить цифрами «21 690,8»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе 5 цифры «8 352,0» заменить цифрами «4 986,8»;

- в графе 8 цифры «25 056,0» заменить цифрами «21 690,8»;

- в графе 2 пункта 9³ слова «Котельная для теплоснабжения ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ» по адресу: Смоленская область, п. Хиславичи, ул. Советская, д. 115 (корректировка проекта «Газовая отопительная котельная с котлами КВ-ГМ Центральной районной больницы в пос. Хиславичи Смоленской области)» заменить словами «Строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница»;

- дополнить пунктом 9⁴ следующего содержания:

9 ⁴ .	Разработка проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной котельной для теплоснабжения СОГБОУ «Кардымовская средняя общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», расположенного по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, дер. Пищулино, ул. Школа-интернат, с заменой существующих сетей теплоснабжения	всего	тыс. руб.	800,0	-	-	800,0
		из них:					
		областной бюджет	тыс. руб.	800,0	-	-	800,0

- в пункте 10:

- в позиции «всего»:

- в графе 5 цифры «158 256,6» заменить цифрами «160 922,4»;

- в графе 8 цифры «231 411,2» заменить цифрами «234 077,0»;

- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «150 718,7» заменить цифрами «153 283,9»;
- в графе 8 цифры «220 718,7» заменить цифрами «223 283,9»;
- в позиции «местные бюджеты»:
- в графе 5 цифры «7 537,9» заменить цифрами «7 638,5»;
- в графе 8 цифры «10 692,5» заменить цифрами «10 793,1»;
- пункт 11 изложить в следующей редакции:

11.	Обеспечивающая подпрограмма Государственной программы	всего	тыс. руб.	3 764,2	-	-	3 764,2
		из них:					
		областной бюджет	тыс. руб.	3 764,2	-	-	3 764,2

- позицию «Всего по основным мероприятиям и подпрограммам Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Всего по основным мероприятиям и подпрограммам Государственной программы	всего	тыс. руб.	1 157 127,8	970 699,2	876 327,0	3 004 154,0
	из них:					
	федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-
	областной бюджет	тыс. руб.	693 567,0	348 090,5	349 154,7	1 390 812,2
	местные бюджеты	тыс. руб.	157 199,1	119 948,6	123 906,3	401 054,0
	средства Фонда ЖКХ	тыс. руб.	306 361,7	227 260,1	177 866,0	761 487,8
	внебюджетные источники	тыс. руб.	0,0	225 400,0	225 400,0	450 800,0

4) в подпрограмме «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в абзаце первом слова «231 411,2 тыс. рублей» заменить словами «234 077,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «158 256,6 тыс. рублей» заменить словами «160 922,4 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «150 718,7 тыс. рублей» заменить словами «153 283,9 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «7 537,9 тыс. рублей» заменить словами «7 638,5 тыс. рублей»;

- после абзаца шестого пункта 6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- наличие находящихся в технически неисправном состоянии инженерных систем в муниципальных образованиях Смоленской области, дальнейшая эксплуатация которых может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, влекущих нарушение тепло-, водоснабжения, водоотведения и индивидуального и автономного отопления для наибольшего числа жителей, проживающих на территории муниципального образования Смоленской области, а также отсутствие

инженерных систем в муниципальных образованиях Смоленской области, для реконструкции и строительства которых необходимо разработать проектно-сметную документацию с прохождением экспертизы;»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «231 411,2 тыс. рублей» заменить словами «234 077,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «158 256,6 тыс. рублей» заменить словами «160 922,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «150 718,7 тыс. рублей» заменить словами «153 283,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «7 537,9 тыс. рублей» заменить словами «7 638,5 тыс. рублей»;

5) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 8 цифру «3» заменить цифрой «4»;

- в графе 6 пункта 9 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- в графе 6 пункта 11 цифру «1» заменить цифрой «2»;

- в графе 6 пункта 12 цифры «11» заменить цифрой «9»;

6) в приложении № 2:

- в пункте 18:

- в графе 5 цифры «25 056,0» заменить цифрами «21 690,8»;

- в графе 6 цифры «8 352,0» заменить цифрами «4 986,8»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 7 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 7 Государственной программы	областной бюджет	21 690,8	4 986,8	8 352,0	8 352,0	x	x	x
--	------------------	----------	---------	---------	---------	---	---	---

- подраздел «Котельная для теплоснабжения ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ» по адресу: Смоленская область, п. Хиславичи, ул. Советская, д. 115 (корректировка проекта «Газовая отопительная котельная с котлами КВ-ГМ Центральной районной больницы в пос. Хиславичи Смоленской области»)» изложить в следующей редакции:

Строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница»										
35.	Корректировка проекта «Строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница»	x	x	x	x	x	x	да	-	-
36.	Строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница»	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	700,0	700,0	-	-	x	x	x
Итого по основному мероприятию 12 Государственной программы		областной бюджет	700,0	700,0	-	-	x	x	x	

- после подраздела «Строительство блочно-модульной котельной на газовом топливе для областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Хиславичская центральная районная больница» дополнить подразделом «Разработка проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной котельной для теплоснабжения СОГБОУ «Кардымовская средняя общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», расположенного по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, дер. Пищулино, ул. Школа-интернат, с заменой существующих сетей теплоснабжения» следующего содержания:

Разработка проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной котельной для теплоснабжения СОГБОУ «Кардымовская средняя общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», расположенного по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, дер. Пищулино, ул. Школа-интернат, с заменой существующих сетей теплоснабжения										
36 ¹ .	Количество разработанной проектно-сметной документации (ед.)	х	х	х	х	х	х	1	-	-
36 ² .	Разработка проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной котельной для теплоснабжения СОГБОУ «Кардымовская средняя общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», расположенного по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, дер. Пищулино, ул. Школа-интернат, с заменой существующих сетей теплоснабжения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	800,0	800,0	-	-	х	х	х
Итого по основному мероприятию 13 Государственной программы			областной бюджет	800,0	800,0	-	-	х	х	х

- в пункте 38:
- в позиции «всего»:
- в графе 5 цифры «61 015,0» заменить цифрами «58 312,6»;
- в графе 6 цифры «37 857,0» заменить цифрами «35 154,6»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «57 961,6» заменить цифрами «55 394,4»;
- в графе 6 цифры «35 961,6» заменить цифрами «33 394,4»;
- в позиции «местные бюджеты»:
- в графе 5 цифры «3 053,4» заменить цифрами «2 918,2»;
- в графе 6 цифры «1 895,4» заменить цифрами «1 760,2»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы	всего	58 312,6	35 154,6	11 579,0	11 579,0	х	х	х
	из них:							
	областной бюджет	55 394,4	33 394,4	11 000,0	11 000,0			
	местные бюджеты	2 918,2	1 760,2	579,0	579,0			

- подраздел «Предоставление субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения» изложить в следующей редакции:

Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения										
39.	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)	х	х	х	х	х	х	3	2	2
40.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	всего	90 869,8	64 057,8	13 406,0	13 406,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	86 323,4	60 853,4	12 735,0	12 735,0			
			местные бюджеты	4 546,4	3 204,4	671,0	671,0			
Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы			всего	90 869,8	64 057,8	13 406,0	13 406,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	86 323,4	60 853,4	12 735,0	12 735,0			
			местные бюджеты	4 546,4	3 204,4	671,0	671,0			

- графу 9 пункта 45 дополнить цифрой «2»;
- в пункте 46:
 - в позиции «всего»:
 - графу 5 дополнить цифрами «792,8»;
 - графу 6 дополнить цифрами «792,8»;
 - в позиции «областной бюджет»:
 - графу 5 дополнить цифрами «753,1»;
 - графу 6 дополнить цифрами «753,1»;
 - в позиции «местные бюджеты»:
 - графу 5 дополнить цифрами «39,7»;
 - графу 6 дополнить цифрами «39,7»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы	всего	792,8	792,8	-	-	х	х	х
	из них:							
	областной бюджет	753,1	753,1	-	-			
	местные бюджеты	39,7	39,7	-	-			

- в пункте 48:
 - в позиции «всего»:
 - в графе 5 цифры «22 097,7» заменить цифрами «22 952,6»;
 - в графе 6 цифры «9 441,1» заменить цифрами «10 296,0»;
 - в позиции «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «21 876,6» заменить цифрами «22 722,9»;
 - в графе 6 цифры «9 346,6» заменить цифрами «10 192,9»;
 - в позиции «местные бюджеты»:
 - в графе 5 цифры «221,1» заменить цифрами «229,7»;
 - в графе 6 цифры «94,5» заменить цифрами «103,1»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы	всего	22 952,6	10 296,0	6 328,3	6 328,3	x	x	x
	из них:							
	областной бюджет	22 722,9	10 192,9	6 265,0	6 265,0			
	местные бюджеты	229,7	103,1	63,3	63,3			

- позицию «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме	всего	234 077,0	160 922,4	36 577,3	36 577,3	x	x	x
	из них:							
	областной бюджет	223 283,9	153 283,9	35 000,0	35 000,0			
	местные бюджеты	10 793,1	7 638,5	1 577,3	1 577,3			

- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в позиции «всего»:
- в графе 5 цифры «3 004 053,4» заменить цифрами «3 004 154,0»;
- в графе 6 цифры «1 157 027,2» заменить цифрами «1 157 127,8»;
- в позиции «местные бюджеты»:
- в графе 5 цифры «400 953,4» заменить цифрами «401 054,0»;
- в графе 6 цифры «157 098,5» заменить цифрами «157 199,1».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский